



## CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

### COMPTES INTERMÉDIAIRES ÉTABLIS AU 30 JUIN 2020

*Architects of Wealth*

**CRÉDIT AGRICOLE GROUP**

## CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

### Bilan au 30 juin 2020

	30.06.2020	31.12.2019
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Actifs</b>		
Liquidités	1'714'587	1'188'408
Créances sur les banques	4'435'838	3'790'931
Créances résultant d'opérations de financement de titres	42'507	48'789
Créances sur la clientèle	7'348'866	8'976'914
Créances hypothécaires	505'803	563'854
Opérations de négoce	2'524	5'215
Valeurs de remplacements positives d'instruments financiers dérivés	240'678	135'507
Immobilisations financières	1'848'289	1'885'762
Comptes de régularisation	112'161	93'378
Participations	30'203	34'067
Immobilisations corporelles	187'524	191'266
Valeurs immatérielles	19'068	20'131
Autres actifs	22'895	64'748
<b>Total des actifs</b>	<b>16'510'943</b>	<b>16'998'970</b>
Total des créances de rang subordonné	-	-

	1000 CHF	1000 CHF
<b>Passifs</b>		
Engagements envers les banques	3'857'072	5'785'947
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	10'595'813	9'194'931
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	228'075	160'856
Comptes de régularisation	73'461	97'235
Autres passifs	4'043	7'665
Provisions	109'748	109'176
Réserves pour risques bancaires généraux	19'400	19'400
Capital social	1'025'946	1'025'946
Réserve légale issue du capital	388'910	388'910
Réserve légale issue du bénéfice	106'911	106'911
Bénéfice reporté	67'993	68'087
Bénéfice du groupe	33'571	33'906
<b>Total des passifs</b>	<b>16'510'943</b>	<b>16'998'970</b>
Total des engagements de rang subordonné	260'000	590'000

	1000 CHF	1000 CHF
<b>Opérations hors bilan</b>		
Engagements conditionnels	2'464'798	3'826'920
Engagements irrévocables	1'586'966	1'324'471
Crédits par engagement	845'993	1'514'519

### Compte de résultat au 30 juin 2020

	01.01.-30.06.2020	01.01.-30.06.2019
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	76'275	137'628
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	38	364
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	5'032	5'254
Charges d'intérêts	-26'107	-82'444
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>55'238</b>	<b>60'802</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	2'863	171
<b>Sous-total résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>58'101</b>	<b>60'972</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	81'261	78'495
Produit des commissions sur les opérations de crédit	18'428	21'302
Produit des commissions sur les autres prestations de service	14'752	15'624
Charges de commissions	-19'198	-20'801
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>95'243</b>	<b>94'619</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>31'417</b>	<b>35'738</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	39	36
Produit des participations	3'472	3'051
Résultat des immeubles	833	1'291
Autres produits ordinaires	5'331	5'547
Autres charges ordinaires	-2'752	-147
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>6'923</b>	<b>9'778</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-97'358	-103'944
Autres charges d'exploitation	-54'138	-58'952
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-151'496</b>	<b>-162'896</b>
Corr. de valeur sur participations et amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	-7'246	-7'418
Variations des provisions et autres corrections de valeur et pertes	-1'327	-948
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>31'615</b>	<b>29'845</b>
Produits extraordinaires	-4	27
Charges extraordinaires	-1	-14
Impôts	1'961	-8'319
<b>Résultat de la période</b>	<b>33'571</b>	<b>21'538</b>